
令和 7年(2025年)11月 12日（水） 

まちづくり協議会代表者交流会資料① 

 

 

 

まちづくり協議会 代表者 各位 

 

宝塚市 都市安全部 総合防災課長 

 

「令和 7年度まちづくり協議会防災担当者会」の開催について 

 

平素は、本市防災行政の推進にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

多様化、多発化する自然災害、今後、発生が懸念される南海トラフ巨大地震等による複合

的な大災害などから、人命の安全を第一に考え、地域住民と助け合い、被害の軽減を図るた

めには、行政と地域が連携し、防災への取り組みをより一層促進させる必要があります。 

本市では、今年度新たに、地域防災力向上に向けて、各まちづくり協議会の防災担当者の

皆様を対象に、別紙のとおり「令和 7 年度まちづくり協議会防災担当者会」を開催いたしま

す。 

各地域の担当者間の情報交換の場として、行政からの防災に関する情報提供の場として、

ぜひ、ご参加ください。 

別紙を参考に、各まちづくり協議会３名以内でご出席いただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

【問い合わせ先】 

〒６６５－８６６５ 

住所 ： 宝塚市東洋町１番１号 

担当 ： 宝塚市都市安全部 総合防災課 吉岡・岩崎 

TEL ： ０７９７-７７-２０７８ （直通） 

FAX ： ０７９７-７７-２１50 

Mail ： m-takarazuka0022@city.takarazuka.lg.jp 


